П Р О Т О К О Л
селекторного совещания с главами муниципальных образований Камчатского

края в рамках деятельности координационного штаба по мониторингу хода
подготовки объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и

социальной сферы к работе в осенне-зимний период и прохождению
отопительного периода на территориях муниципальных образований в

Камчатском крае

от 05 мая 2016 года № 25-16
Присутствовали:

Заместитель Министра ЖКХ и энергетики
Камчатского края

Начальник отдела энергетики и коммунального хозяйства
Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края

Начальник отдела энергоресурсосбережения и технической
политики Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края

Референт отдела энергетики и коммунального хозяйства
Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края

Консультант экономики и реформирования ЖКХ
Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края

И.о. руководителя Государственной жилищной инспекции
Камчатского края

Глава городского округа «поселок Палана»

Глава администрации Тигильского MP

Начальник управления по муниципальному имуществу, заказу,
ЖКХ, строительства и транспорта администрации
Пенжинского MP

Заместитель главы администрации Олюторского MP

И.о. заместителя главы администрации Карагинского MP

Заместитель главы администрации Соболевского MP

Глава администрации Алеутского MP

Заместитель руководителя комитета ЖКХ, ТЭК, транспорта,
связи и строительства - начальник отдела строительства
администрации Усть-Болыперецкого MP

Г.В. Нефедов

О.Н. Литовченко

С.А. Филиппова

И.И. Буцелова

Е.Н. Ефимкина

Ф.М. Кудзиева

М.А. Тихонов

С.И. Бородай

А.А. Бекетов

О.Д. Карпенко

Ю.А. Абрамкин

А.В. Колмаков

С.В. Арнацкая

А.Н. Сташкевич

Руководитель управления ЖКХ, транспорта и энергетики
администрации Усть - Камчатского MP

Заместитель главы администрации Быстринского MP

Первый заместитель главы администрации
Мильковского MP по вопросам ЖКХ

Начальник управления городского хозяйства
администрации Вилючинского ГО

Начальник управления дорожно-транспортного хозяйства и
развития коммунальной инфраструктуры Елизовского MP

Заместитель руководителя Комитета по управлению
жилищным фондом администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа

Начальник отдела коммунального хозяйства и энергетики
Управления городского хозяйства администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа

Начальник отдела по обеспечению особого статуса
Корякского округа администрации Корякского округа

Главный государственный инспектор Дальневосточного
Управления «Ростехнадзор» Камчатский край

Заместитель начальника управления гражданской защиты
ГУ МЧС России по Камчатскому краю

И.о. генерального директора ПАО «Камчатскэнерго»

И.о. главного инженера ПАО «Камчатскэнерго»

И.о. директора Филиала Коммунальная
энергетика ПАО «Камчатскэнерго»

Главный инженер АО «ЮЭСК»

Заместитель директор АО «Корякэнерго»

Заместитель директора ГУП «Камчатэнергоснаб»

Директор АО «Камчатэнергосервис»

Заместитель директора по строительству
ГУП «Петропавловский водоканал»

П.В. Сычев

С.Ю. Рахманова

О.А. Поршнев

Н.Б. Байкова

С.Н.Тюлькин

С.Н. Воронин

А.Ю. Ударцев

Ю.А. Селянин

И.В. Анциферова

A.С. Клименко

О.В. Беловол

Д.Э. Зырин

A.В. Лезин

С.П. Плугарь

А.В. Пакалов

М.П. Русанович

B.Г. Глебов

B.И. Слонский

1. О прохождении отопительного периода 2015-2016 годов и наличия
топлива на территории муниципальных образований Камчатского края.

1.1. Информацию о прохождении отопительного периода 2015-2016 годов
и наличия топлива на территории муниципальных образований Камчатского края
принять к сведению.

1.2. Рекомендовать администрации Карагинского MP предоставить в
Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края информацию по всем
пунктам повестки

срок - до 11 мая 2016 года.

2. О предпринимаемых органами местного самоуправления мерах по
исполнению требований Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», в части перевода жилых домов на централизованное горячее
водоснабжение (4-х трубку).

2.1. Информацию о предпринимаемых органами местного самоуправления
мерах по исполнению требований Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», в части перевода жилых домов на централизованное горячее
водоснабжение (4-х трубку) принять к сведению.

Отметить неудовлетворительное исполнение органами местного
самоуправления требований Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», в части перевода жилых домов на централизованное горячее
водоснабжение (4-х трубку).

2.2. Рекомендовать органам местного самоуправления Камчатского края
активизировать работу по исполнению требований Федерального закона от
27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», в части перевода жилых домов на
централизованное горячее водоснабжение (4-х трубку).

3. Об исполнении органами местного самоуправления распоряжения
Правительства Российской Федерации от 22.08.2011 г. №1493-р, протокола
совещания у Заместителя председателя Правительства Российской Федерации
Д.Н. Козака от 22.07.2015 г. № ДК-П9-130-пр, поручения Президента Российской
Федерации от 09.08.2015 г. № Пр-1608.

3.1. Информацию об исполнении органами местного самоуправления
распоряжения Правительства Российской Федерации от 22.08.2011 г. №1493-р,
протокола совещания у Заместителя председателя Правительства Российской

Федерации Д.Н. Козака от 22.07.2015 г. № ДК-П9-130-пр, поручения Президента
Российской Федерации от 09.08.2015 г. № Пр-1608, принять к сведению.

3.2. Рекомендовать органам местного самоуправления Камчатского края:

продолжить разработку программ комплексного развития систем
коммунального хозяйства (ПКР). Утвержденные ПКР направлять в Министерство
ЖКХ и энергетики Камчатского края.

срок - до 31 декабря 2016 года;

- при заключении концессионных соглашений копии концессионных
соглашений направлять в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края.

3.3. Рекомендовать администрации Олюторского MP (Свириденко О.Н.) в
связи с окончанием в 2016 году срока действия договоров аренды с
ресурсоснабжающими организациями, направить в Министерство ЖКХ и энергетики
Камчатского края информацию о дальнейшем продолжении договорных отношений,
в том числе о заключении концессионных соглашений

срок - до 31 мая 2016 года.

3.4. Рекомендовать администрации Корякского сельского поселения (Зобовой
М.Г.) разработать схему теплоснабжения поселения, предоставить схему
теплоснабжения в адрес Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края

срок - до 01 июля 2016 года.

4. Об исполнении требований Федерального закона от 21.07.2014 № 209-ФЗ
«О государственной информационной системе жилищно-коммунального
хозяйства» на территории Камчатского края.

4.1. Рекомендовать органам местного самоуправления в Камчатском крае и
органам муниципального жилищного контроля в Камчатском крае, не прошедшим
регистрацию в государственной информационной системе жилищно-
коммунального хозяйства, зарегистрироваться в ГИС ЖКХ

срок - до 31 мая 2016 года.

Заместитель Министра Г.В. Нефедов

Протокол вел: А.И. Задорожный